Проект

вносит глава МР «Балейский район»

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  07 июля  2023  года                                                                          №____
город Балей
О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», утверждённое  решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года № 185 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район»
В соответствии с Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года 2222-ЗЗК  «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», на основании ст. 22 Устава муниципального района "Балейский район", Совет муниципального района "Балейский район" РЕШИЛ:
1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», утвержденное решение Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года №185 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район» следующие изменения:

1.1. в первом предложении абзаца первого пункта 19 цифру «30» заменить  цифрой «35»;

1.2. дополнить пункт 20 подпунктами 5), 6) следующего содержания:

«5) работникам муниципальных учреждений, имеющих два и более почетных звания, надбавка за почетное звание выплачивается по одному из оснований по выбору работника.

6) работникам муниципальных учреждений, имеющим почетное звание и ученую степень, надбавка выплачивается по каждому основанию.»;

1.3. В пункте 211:

а) первое предложение абзаца первого дополнить словами «с учетом положений, установленных абзацем третьим настоящего пункта»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Работникам, указанным в первом абзаце пункта 212 настоящего решения, доплата до уровня минимального размера оплаты труда производится в случае, если начисленная заработная плата с учетом гарантированной персональной надбавки, ниже минимального размера оплаты труда.»;
1.4. дополнить пунктом 212 следующего содержания:

«212. Работникам муниципальных учреждений, занимающим должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, производится выплата гарантированной персональной надбавки до минимального значения размера заработной платы, который устанавливается постановлением Администрации муниципального района «Балейский район», обеспечивающим рост заработной платы в муниципальном районе.

Размер гарантированной персональной надбавки для каждого работника устанавливается в абсолютном значении и определяется как разница между минимальным значением размера заработной платы, которая устанавливается постановлением Администрации муниципального района «Балейский район», обеспечивающим рост заработной платы в муниципальном районе «Балейский район», и размером начисленной месячной заработной платы данного работника по основно работе полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных настоящим решением (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным и региональным законодательством).»;

1.5. первый абзац пункта 23 после слов «размера оплаты труда» дополнить словами «, гарантированной персональной надбавки»;

1.6. второй абзац пункта 23 после слов «размера оплаты труда» дополнить словами «, гарантированной персональной надбавки».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на возникшие и  текущие правоотношения с 01 июля 2023 года.
Председатель Совета                                             Глава

муниципального района                                        муниципального района

«Балейский район»                                                «Балейский район»

                                 И.Г. Акулова                                                      Е.В. Ушаков